XVI. 2) Salinator, qui plurium cotarum Dominus est, non nisi in una coquere potest, reliquas aliis habilibus justa mercede elocare tenetur.

XVII. 3) Quilibet cotæ possessor tempore der Besatzung juramenti loco promittere tenetur, emolumenta coctionis, Pfänner-Gewinn / ad seipsum, non ad alios spectare, & cotam vel falsuginem sua ipsius pecunia emtam esse.

XVIII. Quo vero inter dominum falsuginis & possessorem dominumve sartaginis æquitas in lucro communicando observetur, statutum est, ut quatuor viri pii probique, iique cives Halenses, 2. Würcker und 2. Born-Knechte / a Senatu & magistris fontium primariis electi, gravique juramento constricti, supputata sumtuum quantitate emtorumque numero, pretium utrinque

æquum falsugini ponant, isque actus *verschlagen* / & ipsi taxatores *Berschläger* vocantur. c)

XIX. Sed neque promiscue cuilibet, quantum libuerit, salis quotannis coquere licet, verum quotannis a domino certus numerus *deyer Zober* determinatur, infra quem non licet consistere, nisi quis eo anno jure coquendi carere & expectare velit, ut quam sibi comparavit, falsugo reliquis salinatoribus accrescat.

XX. Eamque ob causam stata a Principe die, ut plurimum pridie D. Thomæ quilibet salinator demonstrare debet, se tantum falsuginis, quantum sufficit, pro anno futuro comparasse, quod vocant *die Besatzung* / vid. HOFMANN. cap. 13.

XXI. Atque inde semper æqua inter salinatores proportio observata fuit, ut quilibet per hebdomadam 72. partes, *Stücke Salz* / coquere potuerit. Supplemento ex falsugine operariis addicta, aus dem *Gerente* / capto.

XXII. Verum hic ordo non nihil turbatus; cum enim initio regiminis Ernesti Archi-Episcopi 100. tuguria, *Kothe* / essent, & pœnæ loco quadrans, nimirum 25. Episcopo cederent, tractu temporis vero adhuc duodecim, & nuperrime aliud, quod decimum tertium est, & zum *Relche* vocatur, permissu Principis extruerentur, & Archi-Episcopi plura successive alienarent, ut jam non nisi XVI. Domino territorii supersint, ipse vero plenum numerum XXV. recuperare secum constituerit, & salinatores possessionibus suis privari non possint, adhuc novem extruendi erunt, quo pacto 121. numerabuntur, quibus falsugo non sufficit.

XXIII. Hinc anno 1707. constitutum, ne quis per hebdomadam

c) Ante aliquot annos pretium falsuginis eousque crevit, ac unquam alias, quamdiu hæ salinæ excolta fuerunt, und ist der *Berschlag* 11. Gr. 4. Pf. Holz / 14. Gr. 4. Pf. Sohle / 4. Gr. Schleiß. und Roth. pension, 6. Gr. 3. Pf. Pfänner. Gewinn auf jedes Werk Salz.